
2

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

domtdf003631c521012021

SUMÁRIO

• RESOLUÇÃO 01.2021 CMS - DECLARA ELEITA A MESA DIRETORA QUE ORGANIZARÁ ADMINISTRATIVA E

OPERACIONALMENTE O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS NO BIÊNIO

2021/2022.

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



RESOLUÇÃO  01.2021  CMS  -  DECLARA  ELEITA  A  MESA  DIRETORA  QUE  ORGANIZARÁ
ADMINISTRATIVA E OPERACIONALMENTE O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TEIXEIRA DE FREITAS NO BIÊNIO 2021/2022. 

RESOLUÇÃO CMS Nº 001/2021
 19 de janeiro de 2021

Declara eleita a Mesa Diretora que organizará 
administrativa e operacionalmente o Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Teixeira 
de Freitas no biênio 2021/2022.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do Município de Teixeira de Freitas-
Ba em reunião Extraordinária, realizada no dia 19 de janeiro de 2021, no uso de 
suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei no 8.080, de 19 
de setembro de 1990, pela Lei no 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Resolução 
453/2012  do  Conselho  Nacional  de  Saúde,  Leis  Municipais  118/94,  278/2002,  
893/2015 e Decreto 213/2016;

RESOLVE:

Art.  1º. Declara  eleita  a  Mesa  Diretora  que  organizará  administrativa  e  
operacionalmente  o  Conselho  Municipal  de  Saúde  de  Teixeira  de  Freitas,  no  
biênio 2021/2022.

Art. 2º. A Mesa Diretora eleita é composta pelos membros abaixo:
a)  Presidente: José Felix R. Filho; (seguimento usuário - SINDACESB).

b)  Vice-presidente:  Gildenê  de  Souza  Prates;  (seguimento  usuário  –  
SINDIBANCÁRIOS).

c) 1º Secretário: Leonardo Maciel Bittencourt; (seguimento usuário – SINTREXBEM).

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c521012021 Pág.: 2 de 3



d)  2º  Secretário:  Ailton Vieira  de Souza;  (seguimento usuário  –  Sindicato dos 
Assistentes Sociais do Estado da Bahia).

Teixeira de Freitas-BA, 19 de janeiro de 2021.

José Félix dos Reis Filho 
Presidente do CMS

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº 001/2020, no uso da competência delegada 
pelo  Decreto  n.  006/2021 publicado no Diário  Oficial  do Município  em 01 de 
janeiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva

Secretária Municipal de Saúde

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c521012021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021
	domtdf003631c521012021
	SUMÁRIO
	RESOLUÇÃO 01.2021 CMS - DECLARA ELEITA A MESA DIRETORA QUE ORGANIZARÁ ADMINISTRATIVA E OPERACIONALMENTE O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS NO BIÊNIO 2021/2022.

